
Inmigraciones Emigraciones

TOTAL OTRAS CC.AA. EXTRANJERO TOTAL OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS
TOTAL 393 132 142 119 367 140 96
  ESPAÑOLA 177 77 93 7 179 108 68
  EXTRANJERA 216 55 49 112 188 32 28
    EUROPA 59 15 14 30 105 6 10
    ÁFRICA 85 31 16 38 49 16 10
    AMÉRICA 68 8 17 43 29 7 6
    ASIA 4 1 2 1 5 3 2
Hombres
TOTAL 207 69 72 66 184 66 47
  ESPAÑOLA 86 39 42 5 82 50 30
  EXTRANJERA 121 30 30 61 102 16 17
    EUROPA 28 6 7 15 55 3 5
    ÁFRICA 60 20 11 29 35 11 9
    AMÉRICA 29 3 10 16 10 1 2
    ASIA 4 1 2 1 2 1 1
Mujeres
TOTAL 186 63 70 53 183 74 49
  ESPAÑOLA 91 38 51 2 97 58 38
  EXTRANJERA 95 25 19 51 86 16 11
    EUROPA 31 9 7 15 50 3 5
    ÁFRICA 25 11 5 9 14 5 1
    AMÉRICA 39 5 7 27 19 6 4
    ASIA 3 2 1

MURCIA 
(Región de) 

MURCIA 
(Región de) 

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Calasparra

Fecha de actualización: 29/06/2022.Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

- CREM. Movimientos migratorios

Pagina 1



AMBOS SEXOS
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
Hombres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
Mujeres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA

Emigraciones

EXTRANJERO

131
3

128
89
23
16

71
2
69
47
15
7

60
1
59
42
8
9

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Calasparra

Fecha de actualización: 29/06/2022.Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

- CREM. Movimientos migratorios

Pagina 2


	Sheet1

