21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Calasparra

	Inmigraciones				Emigraciones		
		MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.		TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS							
TOTAL	393	132	142	119	367	140	96
ESPAÑOLA	177	77	93	7	179	108	
EXTRANJERA	216	55	49	112	188	32	28
EUROPA	59	15	14	30	105	6	
ÁFRICA	85	31	16	38	49	16	10
AMÉRICA	68	8	17	43	29	7	6
ASIA	4	1	2	1	5	3	2
Hombres							
TOTAL	207	69	72	66	184	66	47
ESPAÑOLA	86	39	42	5	82	50	30
EXTRANJERA	121	30	30	61	102	16	17
EUROPA	28	6	7	15	55	3	5
ÁFRICA	60	20	11	29	35	11	9
AMÉRICA	29	3	10	16	10	1	2
ASIA	4	1	2	1	2	1	1
Mujeres							
TOTAL	186	63	70	53	183	74	
ESPAÑOLA	91	38	51	2	97	58	
EXTRANJERA	95	25	19	51	86	16	11
EUROPA	31	9	7	15	50	3	5
ÁFRICA	25	11	5	9	14	5	1
AMÉRICA	39	5	7	27	19	6	4
ASIA					3	2	1

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

⁻ CREM. Movimientos migratorios

21. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Calasparra

	EXTRANJERO
AMBOS SEXOS	
TOTAL	131
ESPAÑOLA	3
EXTRANJERA	128
EUROPA	89
ÁFRICA	23
AMÉRICA	16
ASIA	
Hombres	
TOTAL	71
ESPAÑOLA	2
EXTRANJERA	69
EUROPA	47
ÁFRICA	15
AMÉRICA	7
ASIA	
Mujeres	
TOTAL	60
ESPAÑOLA	1
EXTRANJERA	59
EUROPA	42
ÁFRICA	8
AMÉRICA	9
ASIA	

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

⁻ CREM. Movimientos migratorios